
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 288       del  31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Patrocinio e contributo finanziario relativo alla manifestazione “Mare Vivo – 1° Natale in acqua” a 
cura dell’Unità Operativa Provinciale di Bari “Mare Vivo”. 
 

L’anno duemilasette, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso: 

- che è nella tradizione della città di Molfetta realizzare nel corso dell’anno ed in particolare nei 

periodi relativi alle più importanti festività religiose quali la Santa Pasqua ed il Santo Natale, manifestazioni 

che intendono  perseguire fini di carattere ricreativo in grado di  rendere il territorio polo di attrazione, oltre 

che a livello locale,  anche per le popolazioni dei paesi limitrofi; 

 Visto che l'Unità Locale Operativa  Provinciale di  Bari con nota prot. n. 64728 del 30 novembre 

u.s. ha formalizzato proposta per la realizzazione di una iniziativa denomina "Natale in Acqua"  da 

realizzarsi il 22 dicembre presso Cala Sant'Andrea, iniziativa per la quale chiede il patrocinio 

dell'Amministrazione con contributo quale parziale sostegno dell'ente alla buona riuscita dell'iniziativa;; 

 Rilevato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il 

concorso del Comune finalizzato( art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”;  

Ritenuto, pertanto, di dover riconoscere il Patrocinio dell’Amministrazione ed erogare un contributo di € 

1000,00 alla Unità Locale Operativa Provinciale di Bari "Mare Vivo" per l'evento denominato "Mare Vivo – 

1° Natale in Acqua"  

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG., dal Capo Settore Economico-Finanziario 

ai sensi dell'art.49 comma 1 del  T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

 Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 

 Concedere, ora per allora, il Patrocinio della Civica Amministrazione all'evento denominato "Mare 

Vivo – 1° Natale in Acqua" previsto per il 22 dicembre a cura dell'Unità Locale Operativa Provinciale di Bari 

"Mare Vivo"  

 Approvare l'erogazione alla Unità Locale Operativa Provinciale di Bari "Mare Vivo" di un contributo 

finanziario complessivo di €. 1000,00, quale parziale partecipazione dell'Amministrazione alla organizzazione 

della suddetta iniziativa. 

 Imputare la spesa complessiva di €. 1000,00 al Cap. n. 22382 Contributi per attività culturali”"  del 

Bilancio 2007. 

 Incaricare l'U.O. Cultura, di annotare in apposito registro il beneficiario le finalità ed il relativo ammontare 

del contributo concesso, avendo cura di trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.01.2008 l'elenco dei 

soggetti, cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica del corrente esercizio 

finanziario.  



 Demandare la successiva liquidazione del contributo finanziario dopo la presentazione di relazione 

morale e rendicontazione finanziaria, a cura del rappresentante dell' Unità Locale Operativa Provinciale di Bari 

"Mare Vivo". 

 Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e successive 

modificazioni il sig. Mauro Uva, Capo Gabinetto del Sindaco 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, all'Ufficio Cultura, al 

Comando di P.M. ed al Capo di Gabinetto, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

 


